
9potravinová BANKA
JIHOČESKÉHO KRAJE

Potravinová banka Jihočeského kraje z. s.
Riegrova 51, 370 01 České Budějovice

lČ: 048 28 691, DIČ CZ 048 28 691
zastoupená Ing. Kristýnou Šural, předsedkyní

(dále jen Potravinová banka)

y' .,A

"L %

:

?
N

\

l

r

,"-" ,"- E Ĺ") '
\L

.
"' N

t " " .rf , p

e

,.

ý ' " '"

\\ :

K ;"O

r

/Á,

\

.

" l"

»
1\

~,,P'

l "
^ "k ,W", 'u

'a
...""l;, 'V

Město Soběslav
náměstí Republiky 59, Soběslav l, 392 01 Soběslav

lČ:00252921, DIČ: CZ00252921
zastoupeno - jméno, funkce Ing. jindřich Bláha, starosta města

(dále jen Odběratel)
uzavÍrajÍ

smlouvu o materiální pomoci
(dále jen smlouva)

L + 420 608 958 574
admin@pbjk-cz

@ vvww.pbjk.cz

I. ÚČel smlouvy

1.Odběratelem potravinové banky se může stát registrovaná sociální služba,
sociálrň odbor města nebo obce, či organizace, která není registrovanou SS,
ale má pověřeni od sociálního odboru/obce, ve které působí.

2.Potravinová banka se zavazuje, že Odběrateli poskytne zdarma potraviny či
jiné zboží v množstv(, jež uzná za spraved|jvé, na základě využitelnosti a
podle potřeb všech Odběratelů, které zásobuje.

3.Odběratel bere na vědomí, že Potravinová banka disponuje pouze
omezeným množstvím zboží, které získává od dárců.

Il. Povinnosti Odběratele
1.Odběratel se zavazuje, že rozdělí přijaté zboží výhradně ve prospěch osob

v tisni v rámci svých činnosti.
2.Odběratel se dále zavazuje, Že:
· nebude shromažd'ovat zboží k užitku vlastních zaměstnanců,
· nebude využívat jméno Potravinové banky bez jejího povolení např. u

výrobců nebo obchodníků vyjma dohody s Potravinovou bankou,
· nebude hromadit nadměrné zásoby zboží přijatých od Potravinové banky,
· nebude užívat přijaté zboží k obchodním účelům,
· se zdrží jakékoli podvodné manipulace se zbožím,
· se vyvaruje jakékoli činnosti, zejména po|itické, a obecně každého jednán(,

které by mohlo poškodit přímo či nepřímo dobrou pověst Potravinové banky,
která je organizací apolitickou, ·

· nebude odběratelem jiné potravinové banky,
· přijme kontrolu zástupce Potravinové banky vyslaného pro lepši poznáni

vývoje jejich potřeb bude mít k dispozici pro skladováni potravin vhodný,
specifický a trvalý prostor mimo soukromé bydliště všech členů Odběratele
(kromě nezbytných přÍpadů uznaných PB), nebo bude potraviny ihned
distribuovat osobám v tísni bez skladování,

· uhradí přÍs|Ušný roční administrativní poplatek, jehož výši schvaluje valná
hromada potravinové banky - aktuá|nÍ výše je zveřejněna na www.pbjk.cz

· pop|atek bude fakturován jednou ročně ve výši ekvivajentní 1/12 za každý
měsíc kdendářního roku, od data podpisu smlouvy do jeho konce.

1



POTRAVINIOVÁ BANKAeg'|HočEsKÉHo KRA.JE

_~-<ŕ " "" - M.
--' ,=_ - "}

""' ">>_" "

l
r"

. ::,.-

W

e , " ,

..
% , -

PF

" r : , Č

", .'..·'.,' (l ," :·..'.""·))))K)i)'",))i"'),

J " í) i;' )" í

'J 'í',,! "
Í":"' ""'

g Z' ÁĹÁ"
'1]\Ý) ,:'

' r""
""",Ér "í ,

J' ' ".

"-—~%" I d

b

: "%".:" . \k

: '.- -j";) i'.

~\, . J "
'·. V

\\,, ' '

,I L
'q ' ,

N'

'"m, '

L + 420 608 958 574
admin@pbjk.cz

© www.pbjk.cz

· informuje své klienty o tom že:
- potraviny mohou být po DMT"
- potraviny mohou být krátce před OS"
- potraviny jsou odepsané PB z důvodu, že již nesp|ňujÍ vŠechny kvalitativní
požadavky, ale jsou stále zdravotně nezávadné,
- klient dále věnuje potravinám zvláštní pozornost - pokud UsoudÍ, že již nejsou
v hodné pro konzumaci, zlikviduje je na vlastní náklady.
3.Odběratel nemůže používat označeni ,,Potravinová banka".
· Toto pojmenování je chráněnou známkou. K jeho udělení je oprávněná

pouze Česká federace potravinových bank. Výhradně během národní nebo
regioná|ni potravinové sbírky bude Odběratel oprávněn shromažd'ovat
potraviny pod jménem Potravinové banky dle jeho velikosti a možností.

Ill. Podpora Potravinové banky

1.Odběratel se zavazuje k podpoře Činnosti Potravinové banky, zejména tím,
že se bude aktivně podílet na potravinových sbírkách a propagaci Činnosti
Potravinové banky dle jeho velikosti a možností.

IV. Zásobování
1.Odběratel se bude zásobovat u Potravinové banky na základě objednávky.
2.Odběr bude realizován dle možností PB jednou z nás|edujÍcÍch možností

nebo kombinací:
a) dovozem Potravinou bankou Odběrateli
b) odběrem ze skladu Potravinové banky
C) předáním Potravinovou bankou ve Výdejně potravin

(vždy pouze na základě objednávky sociálního pracovníka)
d) vyzvednutím v obchodním řetězci
(pokud se strany takto dombví, přdohou je dodatek "Pověření ke SVOZU").

· Potravinová banka vyhotoví výdejku v účetním programu, kterou vloží
Odběrateli na domluvené úložiště (do 3 měsíců od převzetí potravin).
Převzetím potravin dochází k převodu vlastnictví tohoto zboží a v tomto
smyslu vzniká veškerá odpovědnost Odběratele. Při převzetí Odběratel
provede kvalitativni kontrolu.

· Na pozdější reklamaci nebude brát zřetel.
3. Odběratel se zavazuje:
· že učiní všechna nezbytná opatření, aby uchoval potraviny přijaté od

Potravinové banky v dobrém stavu od okamžiku, kdy mu byly předány.
Pouze on je odpovědný za dopravu a jejich využiti podle platných právních
předpisů.

· svědomitě dodržovat platné právni předpisy, týkající se dopravy, způsobu
skladování a využití potravin, které mu byly svěřeny, a učinit všechna
nezbytná opatření, aby je uchoval v dobrém stavu.

'OS - Datum spotřeby/Spotřebujte do - označuje potraviny rychle podléhajÍcÍ zkáze. Musí se rychle zpracovat,
j nak mohou představovat zdravotní rizika pro konzumenty.
'DMT - Datum minimální trvanlivosti - označuje potraviny, které se rychle nekazí a jsou bezpečné ke konzumaci i
po Up|ynutÍ data. Výrobce jen negarantuje stále kvditni chuť a výživovou hodnotu. Jsou to například těstoviny,
sušenky, čaje nebo konzervy. 2



POTRAVINOVÁ BANKA
JIHOČESKÉHO KRAJE

, Tm
F

^4> """ " " "
?

. e

C 'b

l e,
% .

FV
, . - .

n .

Ý :C é ,' P 'Š :

l" \,\

l, "(j' '".'A'
k -

)' "
W

, Ý

P

b

" ' ' '"ää

,

,

- . ,

,l A
:" " Ý

, :. l

.. l"

. W\ l" ,'i¢ti ' " ·.

.,
,· J \ ,-

~~"ť ' .' " l
'~~~ t

P '

. "' r"" \khl . '· '\,"

l

I ·,,'. ' , V'..

. . \ Yi
I

\, '

4, ,f , \ i'

- :X ' " "
— G

r ľ

· odevzdat svým klientům potraviny před vyprŠením data použitelnosti, pokud
tomuto režimu podléhají.

4. Potravinová banka je odpovědná za potraviny až do té doby:
než je naloží Odběratel do svého dopravního prostředku, převezme je
zástupce Odběratele, nebo je PB vydá koneČnému klientovi
Pokud Odběratel nemá k dispozici prostředky, vhodné k přepravě čerstvých a
zmrazených potravin, může si tyto prostředky u PB zapůjčit.

5. Odběratel nemůže používat označení ,,Potravinová banka".
· Jakéko|i zanedbáni kteréhokoliv z těchto závazků zprošťuje tímto okamŽitě

Potravinovou banku veŠkeré odpovědnosti vŮči Odběrateli. Může mít za
následek odstoupení Potravinové banky od této smlouvy a v důsledku toho
dočasné pozastavení nebo přerušení veškeré distribuce potravin
Odběrateli.

V. Závěrečná ustanoveni

1.Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2.Každá ze stran má právo vypovědět tuto srdouvu datovou schránkou nebo

doporučeným dopisem s dodejkou adresovým statutárn|'mu orgánu
Potravinové banky nebo Odběratele s výpovědní lhůtou sedm kalendářních
dni

3.Odběratel bude Potravinovou banku systematicky informovat o všech
změnách, které by mohly dodatečně nastat, např. zánik sociálni služby.

v českých Budějovicích

Ó
dějovice
1

Za Potravinovou banku, Ing. Kristý

V Soběslavi, dne 13. 3. 2024

Město Soběslav

Ing. jindřich Bláha - starosta města

Smlouva byla schválena Radou města dne 12. 3. 2024, Usneseni č. 6/067/2024.

L + 420 608 958 574
m admincäpbjk.cz
@ www.pbjk.cz

3


		2024-05-03T08:16:43+0000
	Not specified




